
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 257/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.016757/2013-69 - Adriana 
Leão, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Adriana Leão, lotada no Departamento de Educação Integrada 
em Saúde para participar do XIII Congresso Brasileiro de Terapia 
Ocupacional e Políticas Públicas: diretrizes, compromissos e ações, em 
Florianópolis — SC, no período de 12/10/2013 a 17/10/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 13 de setembro de 2013. 

ow-dc-f 
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 256/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.016781/2013-06 - Alexandre 
Cardoso da Cunha, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pelo docente Alexandre Cardoso da Cunha, lotado no Departamento de 
Educação Integrada em Saúde para participar do XIII Congresso Brasileiro 
de Terapia Ocupacional e Políticas Públicas: diretrizes, compromissos e 
ações, em Florianópolis — SC, no período de 12/10/2013 a 17/10/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 13 de setembro de 2013. 

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 255/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.016793/2013-22 - Lisandra 
Vanessa Martins, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Lisandra Vanessa Martins, lotada no Departamento de 
Educação Integrada em Saúde para participar IV Congresso Brasileiro de 
Fisioterapia do Trabalho, em Juiz de Fora — MG, no período de 10/10/2013 a 
13/10/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 13 de setembro de 2013. 

otrY~ 
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 254/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.016751/2013-91 - Meyrielle 
Belotti, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Meyrielle Belotti, lotada no Departamento de Educação 
Integrada em Saúde para participar do XIII Congresso Brasileiro de Terapia 
Ocupacional e Políticas Públicas: Diretrizes, Compromisso e Ações, em 
Florianópolis - SC, no período de 12/10/2013 a 17/10/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 13 de setembro de 2013. 

GI'snr&c."-13  
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 253/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.017306/2013-49 - Roseane 
Vargas Rohr, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pelo docente Roseane Vargas Rohr, lotado no Departamento de 
Enfermagem, para participar do 65 ° Congresso Brasileiro de Enfermagem, 
na cidade do Rio de Janeiro - RJ, no período de 07/10/2013 a 09/10/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 13 de setembro de 2013. 

DY\ncb—P 
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA NG 252/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.016306/2013-21 - Roger Lyrio 
dos Santos, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pelo docente Roger Lyrio dos Santos, lotado no Departamento de Ciências 
Fisiológicas, para participar do XXIII Encontro Brasileiro de Malacologia e 
I Simpósio Latino Americano de Jovens Taxonomistas na Universidade 
Estadual do Rio de Janeiro (UERJ), na cidade do Rio de Janeiro- RJ, no 
período de 22/10/2013 a 26/10/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 13 de setembro de 2013. 

Profa. Dra. Gláucia Rodtigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 251/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.016782/2013-42 Teresinha Cid 
Constantinidis, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Teresinha Cid Constantinidis, lotada no Departamento de 
Educação Integrada em Saúde, para participar do XIII Congresso Brasileiro 
de Terapia Ocupacional e Políticas Públicas: diretrizes, compromissos e 
ações, em Florianópolis SC, no período de 12/10/2013 a 17/10/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 13 de setembro de 2013. 

arrec6"-+ 
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA NI° 250/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no• Processo: 23068.017304/2013-50 Antonio 
Roberto Ca rra retto, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pelo docente Antonio Roberto Carraretto, lotado no Departamento de 
Clínica Cirúrgica, para participar do 60' Congresso Brasileiro de 
Anestesiologia, em Aracaju — SE, no período de 10/11/2013 a 14/11/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 13 de setembro de 2013. 

c-reL1 /4--13  
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 249/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.016172/2013-49 Aline Neves 
Pessoa Almeida, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Mine Neves Pessoa Almeida, lotada no Departamento de 
Educação Integrada em Saúde, para participar do Simpósio Fala e Clínica 
em Fonoaudiológica, em São Paulo — SP, no período de 07/10/2013 a 
11/10/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 13 de setembro de 2013. 

Profa. Dra. Gláucia Rod igues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

